
 

 

7 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2149 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

1 Μετονομασία 1ου Επαγγελματικού Λυκείου 
Λεχαινών 

 

Αριθμ. Φ11/71955/Δ4 

Μετονομασία 1ου Επαγγελματικού Λυκείου 
Λεχαινών. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 (παρ. 3 και 6), 49 και 
50 του ν. 1566/1985 (Α’ 167) «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 4 του άρθρου 8 του 
ν. 3475/2006 (Α’ 146) «Οργάνωση και λειτουργία της 
δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του 
ν. 3966/2011 (Α’ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 (Α’ 98). 

5. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
6. Το π.δ. 22/2018 (Α’ 37) «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών». 
7. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) 

«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

8. Την 158719/Υ1/24-09-2018 (Β’ 4222) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη 
Τζούφη». 

9. Το Φ.11/ΚΔ/7353/20-06-2018 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας. 

10. Το με αρ. πρωτ. 8476/18-06-2018 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ηλείας. 
11. Το 399/01-06-2018 έγγραφο του 1ου ΕΠΑ.Λ. 
Λεχαινών. 
12. Την 121/2018 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης. 
13. Την 5/2018 απόφαση του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Λεχαινών. 
14. Την Φ.1/Γ/173/61549/Β1 εισήγηση του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων. 

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 
 
Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής: 
 

Περιφερειακή Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας 

Το 1ο ΕΠΑ.Λ Λεχαινών σε «1ο ΕΠΑ.Λ. Λεχαινών - 

Ηρακλής Μοσχονάς» 

 
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
 

Μαρούσι, 9 Μαΐου 2019 
 
Ο Υπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 


